
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 100 

1/24 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
Archivu hlavního města Prahy 

za rok 2021 
 

Č. j.: MHMP 385855/2022 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor Archiv hlavního města Prahy 

      

*MHMPXPI43AEP* 
MHMPXPI43AEP 

mailto:posta@praha.eu


2/24  

Sídlo archivu: 

Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 

tel.: 236 00 4017 

fax: 236 00 7100 

http://www.ahmp.cz 

 

Zřizovatel archivu: 

Hlavní město Praha 

Magistrát hlavního města Prahy 

Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

IČ: 00064581 

tel.: 236 00 1111 

fax: 236 007 088 

e-mail: posta@praha.eu 

ID datové schránky: 48ia97h 

www.praha.eu 

 

Činnosti Archivu hlavního města Prahy jako archivu územního samosprávného celku podle zákona 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), vykonává odbor „Archiv hlavního města Prahy“ Magistrátu hlavního 
města Prahy, který je orgánem hlavního města Prahy. 
 

Akreditace podle zákona: 

Archiv hlavního města Prahy se ke dni nabytí účinnosti zákona, tj. ke dni 1. 1. 2005 považuje 

za akreditovaný archiv územního samosprávného celku podle § 79 odst. 1 tohoto zákona. Podle 

oznámení ministerstva vnitra č.j. MV-87032-3/AS-2008 ze dne 10. 12. 2008 bylo prokázáno splnění 
všech podmínek stanovených v § 61 zákona ke dni 5. 12. 2008. 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Archivu hlavního města Prahy za rok 2021 byla zpracována podle § 62 odst. 
1 a 2 zákona podle stavu ke dni 31. 12. 2021. 

http://www.ahmp.cz/
mailto:posta@praha.eu
http://www.praha.eu/


3/24  

Obsah 
 

Personální podmínky archivu ..........................................................................................................................4 
Celkové množství uložených archiválií ...........................................................................................................5 
Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií ..........................................................................................6 

Výběr archiválií ........................................................................................................................................6 
Zpracování archiválií .............................................................................................................................12 
Využívání archiválií ...............................................................................................................................13 
Odborné a společenské aktivity .............................................................................................................14 

Stav archiválií ................................................................................................................................................21 
Konzervace a restaurování archiválií ............................................................................................................23 
Knihovna .......................................................................................................................................................23 
Přílohy ...........................................................................................................................................................24 
 



4/24  

Personální podmínky archivu 
 

Ředitel (vedoucí) archivu: Mgr. Petr Jíša 

Systemizovaný a skutečný stav pracovníků: 84 / 83 

Do odboru „Archiv hlavního města Prahy“ je organizačně začleněno odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP, které nevykonává činnosti archivu (řídí a metodicky usměrňuje výkon spisové 
služby magistrátu a vede centrální spisovnu magistrátu). Bez jeho zahrnutí je systemizovaný 
a skutečný stav pracovníků 70. V odboru pracovalo dalších 8 zaměstnanců na DPČ. 
 

 

Organizační schéma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitel odboru 
„Archiv hlavního města Prahy“ 

(1) 

 
Odd. využívání archiválií 

(8) 

Odd. správy NAD (Národního archivního 
dědictví) a informačního systému AMP 

(7) 

 
Odd. fondů městské správy do r. 1945 

(7) 

 
Odd. fondů novodobé správy 

(7) 

Odd. fondů měst. podniků, institucí 
a fyzických osob 

(6) 

Odd. provozního zabezpečení 
 a ochrany archiválií 

(15) 

 
Odd. fondů státních orgánů 

(5) 

 
Odd. „Digitální archiv hl. m. Prahy“ 

(4) 

Odd. historických sbírek a depozit 
(10) 

Odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP 

(14 / 13) 



5/24  

Funkční zařazení pracovníků 

 

Druh pracovní činnosti Systemizovaný 
stav 

Skutečný 
stav 

1. Řízení (ředitelé, vedoucí oddělení, auditor) 11 11 

2. Ekonomika, administrativa (ekonom, účetní, hospodářka, 
sekretářka, písařka, podatelna apod.) 10 10 

3. Správa budov, autoprovoz (správci budov, topiči, údržbáři, 
uklízečky, ostraha, řidiči) 1 1 

4. Informatika 2 2 

5. Konzervace a restaurování, preventivní péče o archiválie 6 6 

6. Reprografie 3 3 

7. Badatelské služby 7 7 

8. Vydavatelská a propagační činnost (redaktoři, grafici, tiskaři) 0 0 

9. Předarchivní péče, kontrolní činnost 14 13 

10. Archivní evidence a metodika 1 1 

11. Péče o archiválie, zpracování archiválií, správa archivních 
souborů 29 29 

12. Zahraniční styky 0 0 

Celkem 84 83 

 

Zařazení pracovníků do některých skupin (zejména 1, 7, 9, a 11) jen částečně vypovídá o celkovém 
rozsahu jejich pracovní náplně. Vedoucí oddělení zároveň s řízením vykonávají ve značném rozsahu 
odbornou činnost, zejména v oblasti předarchivní péče a badatelské agendy, ale i v oblasti informatiky 

a správy budov. Některé záležitosti ekonomické, personální, administrativní, informatické a servisní 
povahy vykonávají i další odbory magistrátu. Správa budovy, vydavatelská činnost a většina 
reprografie je zajištěna smluvně. Do badatelských služeb je zahrnuta činnost archivní knihovny. 

V rámci předarchivní péče je vykazována činnost nearchivního odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP. Další předarchivní péče stejně jako badatelská agenda a související činnosti 

(např. vědeckovýzkumná, osvětová) je vykonávána archiváři v rámci péče o archiválie. 
 

 

Celkové množství uložených archiválií 
 

Počet archivních souborů: 3 212 

Počet běžných metrů archiválií v analogové podobě: 24 356,17 

Velikost archiválií v digitální podobě (MB): 258 842,82 

Počet evidenčních jednotek: 776 430 

 



6/24  

Stupeň zpracovanosti archiválií podle počtu běžných metrů 

 

Nezpracováno 17 606,15 72,29 % 

Zpracováno (inventarizováno + neinventarizováno) 6 750,02 27,71 % 

Inventarizováno 6 076,78 24,95 % 

 

Počet archivních pomůcek: 592 

 

Podrobnosti jsou uvedeny v příloze v tabulkách: 

Základní souhrnné informace ze základní evidence NAD 

Počty a velikost archivních souboru členěné podle evidenčních statusů 

 

 

Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií 
 

Výběr archiválií 
Ve skartačním řízení 

 

Název původce/vlastníka 
Počet 

protokolů 
Vybraných archiválií 

v bm 

Centrum komunitních služeb Pro život, Praha 1, Malá Strana, Vlašská 344/25 (dříve Domov 
Svojšice) 

1 0,00 

Centrum léčebné rehabilitace, Praha 4, Krč, Horáčkova 1096/3 1 0,00 

Centrum sociálních služeb Praha 2, Praha 2, Vinohrady, Máchova 1029/14 1 0,00 

Centrum sociálních služeb Praha, Praha 4, Záběhlice, Žilinská 2769/2 1 0,00 

Dětské centrum Paprsek 1 0,00 

Dětské jesle Zbraslav, o.p.s., Praha-Zbraslav, Zbraslav, Jaromíra Vejvody 1400 1 0,10 

Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77 1 0,00 

Divadlo Na zábradlí, Praha 1, Staré Město, Anenské náměstí 209/5 1 0,10 

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 1 0,00 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická, Sulická 48 142 00 Praha 4 1 0,00 

Domov pro seniory Ďáblice, Praha 8, Kobylisy, Kubíkova 1698/11 1 0,00 

Domov pro seniory Zahradní Město, Praha 10, Záběhlice, Sněženková 2973/8 1 0,00 

Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa Krásná Lípa, Čelakovského 40/13 1 0,00 

Domov se zvláštním režimem Terezín, Terezín, nám. ČSA 84 1 0,50 

Domov Zvíkovecká kytička, Zvíkovec 99 33808 Zbiroh Rokycany 1 0,00 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Praha 9, Vysočany, Sokolovská 42/217 2 0,00 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy, Praha 8, Karlín, Karlínské náměstí 316/7 1 0,00 

Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM, Praha 10, Strašnice, Pod strašnickou vinicí 623/23 1 0,00 

Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita, Praha 3, Žižkov, Na Balkáně 2866/17a 2 0,00 

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, Praha 7, Na Výšinách 3 1 0,00 

Fakultní mateřská škola SLUNÍČKO POD STŘECHOU při Pedagogické fakultě Univerzity 
Karlovy, Praha 13, Mohylová 1964 

1 0,10 

Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919 

1 0,50 

Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 13, Mezi Školami 2322 1 0,00 



7/24  

Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U Studánky Praha 7, Umělecká 8 1 1,50 

Fakultní základní škola při Pedagogické fakultě UK, Praha 13, Brdičkova 1878  1 0,00 

Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v Praze, Praha 13, Stodůlky, 
K Brance 72/2 

1 0,00 

Gerontologické centrum, Praha 8, Kobylisy, Šimůnkova 1600/5 1 0,00 

Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 1 0,20 

Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 1 0,00 

Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 1 0,00 

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 1 0,00 

Gymnázium, Praha 8, Ústavní 400 1 0,50 

Hotelová škola Radlická 1 0,50 

Internátní mateřská škola, Praha 4, Stachova 518 1 0,10 

Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 1 0,30 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 1 0,00 

Kongresové centrum Praha, a.s., Praha 4, Nusle, 5. května 1640/65 3 0,00 

Lesy hl. m. Prahy, Praha 10, Záběhlice, Práčská 1885/12 2 0,00 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor Archiv hl. m. Prahy 2 1,50 

Magistrát hlavního města Prahy 34 16,00 

Malostranská základní škola, Praha 1, Josefská 7 1 0,00 

Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7 1 0,00 

Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12 1 2,00 

Mateřská škola Alšovy sady, Praha 4, Na Větrově 22 1 0,00 

Mateřská škola Bendova, Praha 6- Řepy, Bendova 1/1123 1 0,00 

Mateřská škola Čínská, Praha 6, Dejvice, Čínská 1950/33 1 0,00 

Mateřská škola Dolní Měcholupy, Praha-Dolní Měcholupy, Dolní Měcholupy, Ke školce 254/12 1 0,10 

Mateřská škola HAVAJ, Praha 13, Mezi Školami 2482 1 0,00 

Mateřská škola Hellichova, Praha 1, Malá Strana, Hellichova 300/13 1 0,00 

Mateřská škola Chaberáček, Praha-Dolní Chabry, Dolní Chabry, Protilehlá 235/5 1 0,10 

Mateřská škola Jílkova, Praha 6, Břevnov, Jílkova 1700/3 1 0,20 

Mateřská škola Kostelní, Praha 7, Kostelní 37/7 1 0,10 

Mateřská škola Laudova se speciálními třídami, Praha 6 - Řepy, Laudova 3/1030 1 0,10 

Mateřská škola Litvínovská 490, Praha 9, Střížkov, Litvínovská 490/52 1 0,20 

Mateřská škola Lojovická, Praha-Libuš, Libuš, Lojovická 557/12 1 0,00 

Mateřská škola Madolinka, Praha 4, Modletická 1402 1 0,10 

Mateřská škola Matěchova, Praha 4, Halasova 1069 1 0,40 

Mateřská škola nad  Kazankou, Praha-Troja, Troja, Nad Kazankou 230/30 1 0,10 

Mateřská škola Praha - Radotín, Praha 16, Radotín, náměstí Osvoboditelů 1367/25 1 0,10 

Mateřská škola ROSNIČKA, Praha 13, Běhounkova 2474 1 0,00 

Mateřská škola se speciálními třídami DUHA Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117 1 0,20 

Mateřská škola Šmolíkova, Praha 6, Ruzyně, Šmolíkova 865/3 1 0,00 

Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na Maninách 1080/29a 1 0,00 

Mateřská škola Veltruská, Praha 9, Veltruská 560 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 10, Dvouletky 601/8 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 10, Horolezecká 912 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 10, Hřibská 2102/1 1 0,10 

Mateřská škola, Praha 10, Jakobiho 329 1 0,30 

Mateřská škola, Praha 10, Nedvězská 2224/27 1 0,00 



8/24  

Mateřská škola, Praha 10, Přetlucká 2252/51 1 0,40 

Mateřská škola, Praha 10, Tolstého 1353/2a 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 10, Za Nadýmačem 927 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 2, Slovenská 27, Praha 2, Vinohrady, Slovenská 1726/27 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 2, Šumavská 37 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 3, Jeseniova 4, 6/1680 2 0,60 

Mateřská škola, Praha 3, Sudoměřská 54/1137 1 0,10 

Mateřská škola, Praha 3, U Zásobní zahrady 6/2697 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 4, Hrabákova 2000 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 4, Blatenská 2145 1 0,10 

Mateřská škola, Praha 4, Hroncova 1882 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 4, Jitřní 2 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 4, Markušova 1556 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 4, Přímětická 1247 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 4, V Zápolí 1249 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 830 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780, Praha 5, Hlubočepy, Tréglova 780/3 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U Železničního mostu 2629 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 8, Krynická 2 1 0,00 

Mateřská škola, U Vršovického nádraží, Praha 10, Sámova 1529/2a 1 0,10 

Městská knihovna v Praze, Mariánské náměstí 1 110 00 Praha 1 1 0,50 

Městská policie hlavního města Prahy, Praha 10 Korunní 96 1 0,00 

Městský soud v Praze 1 1,80 

Národní kulturní památka Vyšehrad, V pevnosti 159 128 00 Praha 2  1 0,50 

Obchodní akademie Bubeneč 1 0,90 

Obchodní akademie Holešovice 1 0,00 

Obchodní akademie Hovorčovická 1 0,30 

Obvodní soud pro Prahu 1 3 33,81 

Obvodní soud pro Prahu 10 1 0,00 

Obvodní soud pro Prahu 2 1 0,00 

Obvodní soud pro Prahu 4 1 0,00 

Obvodní soud pro Prahu 5 1 0,00 

Obvodní soud pro Prahu 6 1 0,00 

Obvodní soud pro Prahu 7 1 0,12 

Obvodní soud pro Prahu 8 1 0,10 

Obvodní soud pro Prahu 9 1 0,00 

Palata - Domov pro zrakově postižené, Na Hřebenkách 5 Praha 5  1 0,00 

Pečovatelská služba Praha 6 1 0,00 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 9, Praha 3, Žižkov, Lucemburská 1856/40 1 0,00 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 1 0,10 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Praha 15, Hostivař, Ke Kablu 971/1 8 0,00 

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku Městské části Praha 8, příspěvková organizace, 
Praha 8, Libeň, U synagogy 236/2 

3 0,00 

Sociální služby Běchovice, z.ú., Praha-Běchovice, Běchovice, Za poštovskou zahradou 557 1 0,00 

Spořilovská mateřská škola, Praha 4, Jihozápadní 4 1 0,20 

Správa pražských hřbitovů 1 0,00 

Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2666/7 1 0,00 



9/24  

Středisko sociálních služeb, Praha 1, Staré Město, Dlouhá 736/23 1 0,00 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Praha - Čakovice, Praha 9, Ke Stadionu 623 5 1,40 

Střední odborná škola logistických služeb 1 0,00 

Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299 1 0,00 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 1 0,30 

Střední škola elektrotechniky a strojírenství 1 0,00 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 1 0,20 

Střední zdravotnická škola, Praha 10, Vinohrady, Ruská 2200/91 2 1,50 

Studio Ypsilon, Praha 1, Nové Město, Spálená 75/16 1 0,00 

Školní jídelna Uhelný trh, Praha 1, Staré Město, Uhelný trh 425/4 1 0,20 

Školní jídelna Vojtěšská, Praha 1, Nové Město, Vojtěšská 216/13 1 0,00 

Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 1429/68 1 0,00 

Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křížovnická 7 1 0,50 

Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 1 0,10 

Úřad městské části Praha 1 2 30,00 

Úřad městské části Praha 10 9 0,20 

Úřad městské části Praha 11 3 1,50 

Úřad městské části Praha 12 1 1,20 

Úřad městské části Praha 13 2 13,60 

Úřad městské části Praha 14 1 8,85 

Úřad městské části Praha 15 1 3,00 

Úřad městské části Praha 16 1 0,00 

Úřad městské části Praha 3 5 5,00 

Úřad městské části Praha 5 3 23,40 

Úřad městské části Praha 6 1 11,20 

Úřad městské části Praha 7 1 17,50 

Úřad městské části Praha 8 1 3,00 

Úřad městské části Praha 9 16 14,01 

Úřad městské části Praha Kunratice  2 0,00 

Úřad městské části Praha- Újezd 1 0,60 

Úřad městské části Praha-Královice 1 0,49 

Úřad městské části Praha-Křeslice 1 2,00 

Úřad městské části Praha-Lipence 1 0,50 

Úřad městské části Praha-Nedvězí 1 0,00 

Úřad městské části Praha-Řeporyje 1 0,20 

Ústav sociálních služeb v Praze 4, Praha 4, Podolí, Podolská 208/31 1 0,00 

Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo nám. 2 1 0,00 

Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, 
Jablonského 3 

1 0,00 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 1 0,00 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 1 0,00 

Waldorfská mateřská škola, Praha 3, Koněvova 240a/2497 1 0,10 

Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615,  1 0,00 

Základní škola a Mateřská škola generála Františka Fajtla DFC, Praha 18, Letňany, Rychnovská 
350 

1 1,00 

Základní škola a mateřská škola Chodov, Praha 4, Květnového vítězství 57 1 0,50 

Základní škola a mateřská škola Praha - Slivenec, Ke Smíchovu 16, Praha-Slivenec, Slivenec, 1 0,40 



10/24  

Ke Smíchovu 16/140 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 1 0,10 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060 1 0,30 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760 1 0,50 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková organizace 1 0,30 

Základní škola a Mateřská škola při Všeobecné fakultní nemocnici, Praha 2, Ke Karlovu 2 1 0,50 

Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Praha 6, náměstí Českého povstání 6 1 0,20 

Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 1 1,20 

Základní škola a Střední škola Karla Herforta, Praha 1, Josefská 4 1 0,30 

Základní škola Bohumila Hrabala, Praha 8, Zenklova 52 1 0,00 

Základní škola Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky, Praha 1, Staré Město, Uhelný trh 
425/4 

1 0,00 

Základní škola Dolní Měcholupy, Praha, Kutnohorská 36 1 0,30 

Základní škola Fr. Plamínkové s rozšířenou výukou jazyků Praha 7, Františka Křížka 2 1 0,30 

Základní škola Hanspaulka a Mateřská škola Kohoutek, Praha 6, Sušická 29 2 5,20 

Základní škola nám. Curieových, Praha 1, Staré Město, náměstí Curieových 886/2 1 0,00 

Základní škola Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 1 0,15 

Základní škola Písnická v Praze 12, Praha 12, Kamýk, Písnická 760/11 1 0,00 

Základní škola Praha - Dolní Chabry, Praha-Dolní Chabry, Dolní Chabry, Spořická 400/34 1 0,20 

Základní škola Praha - Kbely, Praha 19, Kbely, Albrechtická 732/1 1 2,50 

Základní škola Praha - Radotín, Praha 16, Radotín, Loučanská 1112/3 1 1,50 

Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720 1 0,50 

Základní škola Praha-Lipence, Praha-Lipence, Lipence, Černošická 168 1 0,20 

Základní škola Pražačka, Praha 3, Nad Ohradou 25/1700 1 0,50 

Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 1 0,10 

Základní škola speciální, Praha 10, Starostrašnická 45 1 0,10 

Základní škola T.G. Masaryka v Praze 12, Praha 12, Modřany, Modřanská 1375/10a 1 0,00 

Základní škola U Krčského lesa, Praha 4, Jánošíkova 1320 1 0,00 

Základní škola Vladislava Vančury, Praha - Zbraslav, Praha-Zbraslav, Zbraslav, Hauptova 591 1 0,60 

Základní škola, Fakultní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 2, Slovenská 27 1 0,10 

Základní škola, Praha 10, Jakutská 1210/2 1 1,00 

Základní škola, Praha 10, Nad Přehradou 469 1 0,00 

Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 81/460 1 0,00 

Základní škola, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 2 1,10 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12 1 1,00 

Základní škola, Praha 10, Veronské náměstí 391 1 0,60 

Základní škola, Praha 2, Botičská 8 1 0,00 

Základní škola, Praha 2, Sázavská 5 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Donovalská 1684 1 0,30 

Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Na Chodovci 54 2 2,00 

Základní škola, Praha 4, Na Líše 16, Praha 4, Michle, Na líše 936/16 1 0,50 

Základní škola, Praha 6, Pod Marjánkou 2 1 1,00 

Základní škola, Praha 8, Glowackého 6, Praha 8, Troja, Glowackého 555/6 1 0,00 

Základní škola, Praha 8, Hovorčovická 11 1 0,15 

Základní škola, Praha 8, Libčická 10 1 0,00 



11/24  

Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3 1 0,00 

Základní umělecká škola Charlotty Masarykové 1 0,00 

Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 1 0,00 

Základní umělecká škola, Praha 1, U půjčovny 4 1 0,50 

Základní umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 1 1,00 

Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879 1 0,00 

Celkem 292 201,15 

 

V součinnosti se Státním oblastním archivem v Praze bylo provedeno dalších 12 výběrů archiválií. 
Vybráno k uložení v Archivu hlavního města Prahy bylo 35,83 bm archiválií. 
 

Mimo skartačním řízení 
 

Název původce/vlastníka 
Typ podle § 11 
odst. 1 zákona 

Počet 
protokolů 

Vybraných 
archiválií v bm 

Prague City Tourism, a. s. písm. b) 1 60,00 

Národní muzeum písm. b) 1 0,03 

Celkem  2 60,03 

 

Počet správních řízení podle § 12 odst. 3 zákona: 0 

Počet zkontrolovaných protokolů podle § 52 písm. i) a podle § 79 odst. 2 písm. f) zákona: 0 

 

Vnější změny 

 

 Počet Počet běžných 
metrů 

Počet evidenčních 
jednotek 

Přírůstky z provedeného skartačního řízení 192  200,07 5 538 

Přírůstky z provedeného výběru archiválií 
mimo skartační řízení 

8 5,52 55 

Přírůstky delimitací 0 0,00 0 

Přírůstky depozit 0 0,00 0 

Úbytky 0 0,00 0 

Celkem 200 205,59 5 593 

 

Podrobnosti jsou uvedeny v příloze v tabulkách: 

Výběr archiválií, delimitace archiválií, úbytky a celkové vnější změny 

Archivní zpracování a další vnitřní změny, celkové změny 

 



12/24  

Zpracování archiválií 
Dokončené zpracování 

 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

22 Archiv města Břevnov 1,54  1,54 261 55 

616 Klub malostranských esperantistů Praha 0,24  0,24   

1587 Obvodní podnik služeb Praha 10 - Uhříněves 1,56 1,56    

 Celkem 3,34 1,56 1,78 261 55 

 

Vyhotovené archivní pomůcky: 
DAMOVÁ, Zora: Klub malostranských esperantistů 1909-1952, evid. č. 636 

 

Průběžné zpracování 
 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

1 Sbírka listin 1,50  1,50 441 441 

2 Requisita civium 3,00  3,00 1 920 1 920 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Magistrátní úřadovna pro Prahu 
XI) 

2,28 2,28    

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Odbor IV - hospodářský) 4,80  4,80 1 357 40 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Referát II. A - živnostenský) 4,00 4,00    

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Referát III - stavební) 4,20  4,20 325 35 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Referát IV - popisní, Soupis 
cizích příslušníků 1830-1910) 

2,10  2,10 12 870 28 

5 Magistrát hlavního města Prahy II. (pozemky) 3,70  3,70 1 034 33 

5 Magistrát hlavního města Prahy II. (volby) 2,00 2,00    

5 Magistrát hlavního města Prahy II. (zápisy ze zasedání) 1,00  1,00 495 21 

9 Úřad městské části Praha 6 (hospodaření s bytovým majetkem) 28,00  28,00   

60 Archiv města Žižkov 0,72  0,72 23 12 

103 Městské státní zastupitelství Praha (agenda KV) 1,50 1,50    

108 Obvodní soud pro Prahu 4 (agenda Pp) 17,50 17,50    

109 Obvodní soud pro Prahu 6 (agenda Rt) 28,25 28,25    

110 Obvodní soud pro Prahu 7 (agenda Rt) 13,75 13,75    

111 Obvodní soud pro Prahu 8 (agenda Rt) 13,75 13,75    

112 Obvodní soud pro Prahu 10 (agenda Rt) 21,50 21,50    

156 Sbírka matrik 2,00  2,00   

157 Sbírka fotografií 0,50  0,50 903 903 

327 Společenstvo krejčí Praha 0,72 0,72    

386 Grémium pražského obchodnictva 7,00 7,00    

1273 Sbírka soudobé dokumentace do roku 1989 6,00  6,00   



13/24  

1275 Sbírka starých a vzácných tisků 9,00  9,00 956 636 

1331 Obvodní soud pro Prahu 9 (agenda Rt) 10,90 10,90    

2294 Obvodní soud pro Prahu 5 (agenda Rt) 17,75 17,75    

2312 Obvodní státní zastupitelství Praha 1 (agenda Pv) 2,50 2,50    

2315 Obvodní státní zastupitelství Praha 4 (agenda Pv) 8,00 8,00    

2316 Obvodní státní zastupitelství Praha 5 (agenda Pv) 1,85 1,85    

2352 Úřad městské části Praha 21 1,50  1,50   

2475 Úřad Městské části Praha-Újezd 0,20  0,20   

3187 Úřad městské části Praha 18 (zápisy z rad a plén) 1,40  1,40   

3365 Úřad městské části Praha-Libuš 9,00  9,00   

 Celkem 231,87 153,25 78,62 20 324 4 069 

 

Revidované zpracování (např. reinventarizace) 
 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Hlavní spisovna, odd. A) 5,75  5,75 3 645 50 

3 Sbírka rukopisů 3,00  3,00 39 39 

4 Magistrát hlavního města Prahy. (Prezidium rady a magistrátu) 8,28  8,28 1 622 69 

1278 Sbírka typářů 1,50  1,50 176 176 

 Celkem 12,78  12,78 1 837 284 

 

Zpracováno: 0,24 bm 

Z toho inventarizováno: 0,24 bm 

 

Vnější změny: 205,59 bm 

Vnitřní změny: 2,48 bm 

Celkem změn: 208,07 bm 

 

 

Využívání archiválií 
V badatelně 

 

Počet badatelů Z toho cizinců Počet badatelských návštěv 
Počet správních řízení 

podle § 38 odst. 2 zákona 

294 18 540 0 

 



14/24  

V Archivním katalogu (katalog.ahmp.cz) 

 

Počet unikátních 
uživatelů 

Z toho cizinců 
Počet návštěv 

(jedna návštěva jednoho 
uživatele denně) 

Počet návštěv 
(více návštěv jednoho 

uživatele denně) 

neznámý cca 16 % 95 774 241 052 

 

Počet výpůjček archiválií mimo archiv: 0 

Počet evidovaných písemných dotazů (např. žádostí o výpis nebo kopie, rešerší): 2 657 

 

Odborné a společenské aktivity 

Pořádání konferencí 
 

40. mezinárodní konference „Zvířata ve městě“ pořádaná Archivem hlavního města Prahy 
ve spolupráci s Historickým ústavem Akademie věd České republiky, v.v.i., Fakultou humanitních 
studií Univerzity Karlovy, Filozofickou fakultou Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, 
Instytutem Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie a Zoologickou zahradou 

hl. m. Prahy ve dnech 5. a 6. října 2022 v budově Akademie věd ČR. Na program dvoudenního 
jednání bylo zařazeno 31 vystoupení, AMP zastupoval příspěvek: 
JIŘÍ SMRŽ, „Koňský dobytek“ v soudních knihách novoměstských konířů v raném novověku. 
Příspěvky z konference budou uveřejněny v řadě Documenta Pragensia č. 42, 2023. 
 

Ve dnech 26. a 27. října uspořádal Archiv hl. města Prahy, Stadtarchiv Nürnberg, Instytut Historii 

i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego v Krakově a Archiwum Narodowe w Krakowie, 

mezinárodní konferenci „Stadt und Handwerk in der vorindustriellen Zeit“. Jednalo se o součást 
konferenčního projektu uvedených institucí “Krakov – Norimberk – Praha“, který byl zahájen v roce 

2014. AMP zastupovaly příspěvky: 
OLGA FEJTOVÁ, Die Prager Buchdrucker in der Zeit vor Beginn des Dreißigjährigen Krieges – 

Handwerker und Unternehmer; 

JAN HRDINA, Die Sozialtopographie der Prager Alt- und Neustadt im Spätmittelalter im Dialog der 
schriftlichen und archeologischen Quellen; 

PAVLA SAVICKÁ, The Altar and the Tomb of the Harness Makers´ Guild of Prague´s Lesser Town; 

JIŘÍ SMRŽ, Die Entwicklung der Handwerke und unternehmerischen Tätigkeit in den Prager Städten 
im Rahmen des Zunftsystems. 

Příspěvky budou publikovány jako kolektivní monografie v řadě Documenta Pragensia Monographia 
33/3, 2022. 

 

Archiv hl. města Prahy ve spolupráci s Filozofickou fakultou Univerzity J. E. Purkyně Ústí nad Labem 
uspořádal dne 16. června v konferenčním sále AMP další z řady kolokvií, tentokrát pod názvem 

„Od Velkého tržiště k náměstí Jana Palacha. Názvosloví veřejných prostranství ve městech 

střední Evropy“; akce souvisela s přípravou rozšířené reedice publikace BARBORA LAŠŤOVKOVÁ – 

MAREK LAŠŤOVKA – KATEŘINA JÍŠOVÁ – JOSEF TŘIKAČ – VÁCLAV LEDVINKA, Pražský uličník. 
Encyklopedie názvů pražských veřejných prostranství. Jednání bylo streamováno a na jeho pořad bylo 
zařazeno 17 příspěvků; AMP zastupovaly příspěvky: 

http://katalog.ahmp.cz/


15/24  

VÁCLAV LEDVINKA, Úvodní zamyšlení o názvosloví v Praze od středověku; 

JAN HRDINA – KATEŘINA JÍŠOVÁ, Pražské rynky ve středověku – terminologický posun nebo circulus 
vitiosus?; 

MAREK LAŠŤOVKA, Tradice městských „uličníků“, orientačních příruček a orientačních plánů; 

JIŘÍ SMRŽ, Nečekaný nález pramene k názvům pražských ulic z roku 1869 v registratuře městského 
archivu; 

BARBORA LAŠŤOVKOVÁ, Duplicitní názvy veřejných prostranství v Praze – od středověku dodnes. 

Příspěvky budou uveřejněny v řadě Documenta Pragensia Supplementa č. 10, 2022. 
 

Dne 16. září uspořádal Archiv hlavního města Prahy v konferenčním sále kulatý stůl k 170. výročí 
založení pražského městského archivu. Akce doplnila souběžně instalovaný výstavní projekt 
(viz dále). Na jednání, které bylo streamováno, byly představeny významné osobnosti v čele 
městského archivu a připomenuta byla i role této instituce v revolučním roce 1989. Na akci bylo 
prezentováno 10 referátů, AMP zastoupily příspěvky: 
JANA KONVIČNÁ, Karel Jaromír Erben; 

VERONIKA KNOTKOVÁ, Jaromír Čelakovský; 

JAN HRDINA, Josef Teige; 

VÁCLAV LEDVINKA, Václav Vojtíšek; 

MARKÉTA KREJČOVÁ, Osudy archivních knihoven; 

JAN SCHWALLER, Václav Hlavsa; 

KATEŘINA JÍŠOVÁ, Jiří Čarek; 

PETR JÍŠA, Osudy archivu v 21. století. 
 

Ediční činnost 
 

V roce 2021 vydal AMP všechna naplánovaná čísla svých periodik – č. 48 Pražského sborníku 
historického a č. 39 sborníku Documenta Pragensia (Praha v obnoveném státě. Zemská 
metropole hlavním městem nové republiky). V řadě Documenta Pragensia Monographia archiv 

připravil sv. 41 Tomáš Sekyrka, Aby živnosti své k užitku tím lépe hleděti mohli. Společenské 
postavení a majetkové poměry pražských malířů v epoše baroka, Praha 2021; do řady Documenta 
Pragensia byla zařazena jako sv. 40 publikace MAREK LAŠŤOVKA – JITKA MOČIČKOVÁ, Hergetův 
plán Prahy 1790/1791, Praha 2021 (ve spolupráci s Barborou Lašťovkovou a Johanou Langerovou), 

vydaná nakladatelstvím Scriptorium. 
 

Výstavy pořádané a spolupořádané AMP 

 

V roce 2021 byl dokončen výstavní projekt „Praha 1580–1680 místo konfesijních střetů“, který 
organizoval AMP ve spolupráci s Muzeem hl. města Prahy. Původní výstava připravovaná pro Dům 
U Zlatého prstenu byla z důvodu nepříznivé epidemické situace převedena na internetový formát 
a výstava byla zpřístupněna 19. června. Autorský tým vedly Pavla Státníková a Olga Fejtová, členy 
týmu za AMP byli Zlata Prokšová Brátková, Jaroslava Mendelová, Jan Hrdina, Václav Ledvinka, 
Michal Fiala, Jiří Smrž, Miroslava Přikrylová, Markéta Růčková, Josef Třikač, Kateřina Jíšová. 
Výstavu doprovodily dvě tištěné publikace: ZUZANA VOJTÍŠKOVÁ – OLGA FEJTOVÁ, Dvě duhy nad 
popravištěm. Osudy rodiny Kutnaurových v neklidné době bělohorské, Praha 2020, ISBN 978-80-



16/24  

87828-56-4 a Praha 1580–1680. Místo konfesijních střetů, (edd.) PAVLA STÁTNÍKOVÁ – OLGA 

FEJTOVÁ ET AL., Praha 2021, ISBN 978-80-87828-60-1. Za AMP do katalogu přispěli Olga Fejtová, 
Jan Hrdina, Kateřina Jíšová, Petr Kreuz, Václav Ledvinka, Zlata Prokšová Brátková, Markéta 
Růčková a Jiří Smrž. Výstava byla prezentována v tištěných i elektronických médiích a zejména pak 
propagována prostřednictvím Českého rozhlasu – publikace věnovaná rodině Kutnaurových byla 
zveřejněna jako audiokniha na stanici ČR Plus (premiéra 20.6.2021) a výstava byla propagována 
na stanici ČR Dvojka v pořadu „Po Česku“, který byl věnován výročí staroměstské exekuce 
(odvysílán 19. 6. 2021 – O. Fejtová a P. Státníková). 
 

Ve dnech 1.9.–29.9. byla instalována výstava k 170. výročí Archivu hl. města Prahy na Studentském 
nádvoří Klementina. Panelovou výstavu připravil kolektiv autorů (M. Maříková, V. Ledvinka, 
V. Knotková, M. Přikrylová, kolektiv restaurátorské dílny) pod vedením Jany Konvičné ve spolupráci 
s Odborem médií a marketingu MHMP. Vernisáž proběhla za účasti primátora HMP a výstava byla 
propagována v tištěných i elektronických médiích. 

 

Na rok 2022 připravuje kolektiv pracovníků AMP pod vedením Hany Svatošové (M. Power, 

V. Knotková, P. Řezáčová) panelovou výstavu k stému výročí vzniku Velké Prahy. Výstava opět 
vzniká za technické spolupráce s Odborem médií a marketingu MHMP. Vernisáž je naplánovaná na 
duben 2022. 

 

Účast pracovníků AMP na projektech 

 

Interní projekty AMP – za rok 2021 byla dokončena část projektu věnovaného primátorům hl. města 
Prahy. Pracovníci AMP a další autoři odevzdali biografické texty pro kolektivní monografii Muži 
z čela radnice. Purkmistři, starostové a primátoři města Prahy, (edd.) JANA KONVIČNÁ – MARTINA 

MAŘÍKOVÁ, Praha 2023 (autoři za AMP: O. Bastl, M. Maříková, P. Slámová, Z. Prokšová Brátková, 
M. Power, J. Škoda, H. Gutová Vobrátilková, H. Svatošová, J. Konvičná, V. Ledvinka, O. Fejtová, 
V. Šustek, N. Lohmann, M. Lašťovka, K. Jíšová, P. Jíša, T. Jelínek, P. Kreuz, V. Knotková). V roce 

2022 bude publikace dokončena a připravena k sazbě a do tisku. Projekt bude pokračovat organizací 
41. mezinárodní konference AMP „Fenomén primátor“ a přípravou příslušného svazku Documenta 

Pragensia z této konference. 
Průběžně podle časových možností pracují zaměstnanci AMP na projektu „Slovník radních“ 
(Z. Prokšová Brátková, J. Smrž, J. Třikač). 

Projekty dalších institucí – nakladatelství Academia, projekt „Pražský uličník“, příprava druhého 
rozšířeného vydání publikace (K. Jíšová, M. Lašťovka, B. Lašťovková, J. Třikač, V. Ledvinka). 

 

Aktivní účast pracovníků AMP na konferencích, které nejsou pořádány AMP 

 

a) zahraniční 
MARTINA MAŘÍKOVÁ, online kolokvium „Der Berliner Mühlendamm als Energielieferant und 
Verkehrsader – infrastrukturgeschichtliche Zugänge“, Berlin 30. 4. 2021, příspěvek Sie selbst 

schlugen uns das Wehr willkürlich durch…'. Konfliktlösung in Prag in der Frühen Neuzeit am 

Beispiel des Neustädter Šítka-Wehres; 



17/24  

MARTIN OMELKA, online Workshop „Wallfahrt und Regionalität in Mitteleuropa“, 17. – 18. 6. 

2021, pořádaný Městským muzeem v St. Pölten (Stadtmuseum St. Pölten) v rámci projektu 
„Mobile Dinge, Menschen und Ideen. Eine bewegte Geschichte Niederösterreichs“, příspěvek 

autorského kolektivu MARKÉTA HOLUBOVÁ – MARTIN OMELKA – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ, 

Regionalität der Wallfahrt in Böhmen und Mähren im Spiegel von Wallfahrtsmedaillen, 

Mirakelbüchern und kleinen Andachtsdrucken; 

MARTIN OMELKA, online 52. ročník mezinárodní konference archeologie středověku „Člověk 
a jeho životní prostor“, 20. – 22. 9. 2021, pořádáno Památkovým úřadem SR, Filozofickou 
fakultou Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre a Národním památkovým ústavem, příspěvek 

autorského kolektivu JIŘÍ BOUDA – MIROSLAV HUS – MARTIN OMELKA – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ 

– JIŘÍ ŠNEBERGER, Pohřební výbava zachycená v rámci archeologického výzkumu ve Vrčni 
a příspěvek autorského kolektivu PAVEL DRNOVSKÝ – MARTIN OMELKA – OTAKARA 

ŘEBOUNOVÁ – ERIKA PRŮCHOVÁ, Polykací obrázky - několik poznámek k papírovým 
devocionáliím; 

 

b) domácí 
ONDŘEJ BASTL, konference „Monasteria abolita. Osudy klášterních statků od 2. poloviny 18. 
do 2. poloviny 20. století“, Želiv 5. – 7. 10. 2021, příspěvek Osudy statků kláštera benediktinek 
u sv. Jiří na Pražském hradě po jeho zrušení za josefinských reforem; 

OLGA FEJTOVÁ, mezinárodní vědecké kolokvium „Protestantská literatura a knižní kultura 
ve střední Evropě v 16. a 17. století“, pořádal Historický ústav AV ČR, v.v.i., 14. 9. 2021, 

příspěvek Knihovny v prostředí Jednoty bratrské na počátku 17. století v dobovém kontextu jako 
badatelské téma 

VÁCLAV LEDVINKA, sympozium „Města, městečka, měšťané. Život ve městech poddanských 
i královských od středověku do raného novověku“, pořadatel Státní oblastní archiv Třeboň et al.., 

Lomnice nad Lužnicí 22.–23. 9. 2021, referát Mezi poddanstvím a svobodou. Měšťané 
Jindřichova Hradce a jejich vrchnost v předbělohorském období; 
JIŘÍ SMRŽ, interdisciplinární konference „Místa setkávání: prostor a jeho narativy“ pořádaná 
seminářem středověkých dějin Ústavu světových dějin Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, 

27. a 28. 5. 2021, příspěvek Místa setkávání pražských cechovních mistrů; 

JIŘÍ SMRŽ, konference „Soumrak klasických edic?“, 4. a 5. 11. 2021, pořádaná Historickým 
ústavem AV ČR ve spolupráci s Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy a Filozofickou 
fakultou Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, příspěvek Problémy spojené s vydáváním 
cechovních artikulí; 
JAN ŠKODA, vědecké sympozium „Venkovské technické objekty“, Městské muzeum Ústí nad 
Orlicí, Ústí nad Orlicí 12. 10. 2021, příspěvek Štěchovické prachárny; 

 

Pedagogická činnost pracovníků AMP 

 

- Olga Fejtová, Filozofická fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, přednášky 
a cvičení Kodikologie; vedení kvalifikačních prací; 

- Jan Hrdina, Masarykova univerzita Brno, Filozofická fakulta, přednášky a seminář Papežská 
diplomatika; 



18/24  

- Václav Ledvinka, Filozofická fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, přednášky 
Základy archivnictví, semináře Historický seminář (specializovaný na hospodářské a sociální 
dějiny raného novověku); vedení kvalifikačních prací; 

- Martina Power, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, vedení kvalifikační práce. 

 

Jednotlivé přednášky v rámci vysokoškolských kurzů 

 

- Václav Ledvinka, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, přednášky v rámci kurzu Praga 

caput regni – kapitoly z dějin hl. města I-II; 

- Jana Schwallerová, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, přednášky v rámci kurzu Archivy 

v proudu informační společnosti; Vysoká škola CEVRO Institut, přednášky v rámci kurzu 

Spisová služba v kontextu eGovernmentu. 

 

Odborné přednášky pracovníků AMP 

 

ONDŘEJ BASTL, Praha na přelomu 16. a 17. století, Praha 19. 9. 2021 (komponovaný program 
ke 400. výročí popravy protagonistů stavovského povstání na Staroměstském náměstí; organizátor: 
občanské sdružení Malostranský hřbitov); 
JAN HRDINA – KATEŘINA JÍŠOVÁ, Morový sloup ze Zoo Praha aneb několik příběhů z dějin Starého 
Města pražského a Holešovic, 28. 11. 2021, Zoo Praha u příležitosti odhalení plakety nově 
zrekonstruovaného morového sloupu; 

VOJTĚCH ŠUSTEK, Operace Percentage 1941 pro Oblastní muzeum Praha-východ 7. října 2021. 

 

Publikační činnost pracovníků AMP 

 

monografie 

MAREK LAŠŤOVKA – JITKA MOČIČKOVÁ, Hergetův plán Prahy 1790/1791, Praha 2021 (=DPM 40), 

ve spolupráci s Barborou Lašťovkovou a Johanou Langerovou 

PAVLA STÁTNÍKOVÁ – OLGA FEJTOVÁ ET AL., Praha 1580–1680. Místo konfesijních střetů, Praha 

2021; 

TOMÁŠ SEKYRKA, Aby živnosti své k užitku tím lépe hleděti mohli, Praha 2021 (=Documenta 

Pragensia Monographia 44); 

JIŘÍ SMRŽ, Podíl cechmistrů na správě pražských měst v raném novověku, Praha 2021; 

 

 

studie a kapitoly v knize 

OLGA FEJTOVÁ, Kniha a knihtisk – médium měšťanské společnosti a prostředek konfesijního boje, in: 

PAVLA STÁTNÍKOVÁ – OLGA FEJTOVÁ ET AL., Praha 1580–1680. Místo konfesijních střetů, Praha 

2021, s. 99–116; 

OLGA FEJTOVÁ – JAROSLAVA MENDELOVÁ, Pražské měšťanské elity v konfesijních střetech v době 
předbělohorské a pobělohorské, in: PAVLA STÁTNÍKOVÁ – OLGA FEJTOVÁ ET AL., Praha 1580–1680. 

Místo konfesijních střetů, Praha 2021, s. 309–337; 

OLGA FEJTOVÁ, Masarykovy domovy – sociální projekt hlavního města Prahy, Documenta Pragensia 

39, 2020, s. 141–161; 



19/24  

OLGA FEJTOVÁ, „Můj ortel zní, že mám z rathouzu býti oběšen ...“ Kutnaurové ze Sonnenštejna – 

životní osudy staroměstské bratrské rodiny v neklidné době konfesijních zvratů, Pražský sborník 
historický 48, 2020, s. 237–274; 

OLGA FEJTOVÁ – JAROSLAVA MENDELOVÁ, „Byli rebely, a proto zasloužili trestu.“ Měšťané 
a staroměstská exekuce v roce 1621, Pražský sborník historický 48, 2020, s. 175–236; 

JAN HRDINA – KATEŘINA JÍŠOVÁ: Katolická předbělohorská Praha 1599–1618, in: Praha 1580–
1680, místo konfesijních střetů, (edd.) PAVLA STÁTNÍKOVÁ – OLGA FEJTOVÁ ET AL., Praha 2021, 

s. 17–41; 

TOMÁŠ JELÍNEK, Praha jako centrum tělovýchovy a sportu, Documenta Pragensia 39, 2020, s. 201–
214; 

PETR KREUZ, Pavel Kristián von Koldín Stadtgesetzbuch von 1579 und mittelalterliche Stadtrechte 

in den Böhmischen Ländern, in: Stadtrechte und Stadtrechtsreformationen, (Hrsg.) ANDREAS 

DEUTSCH, Heidelberg 2019, s. 519–569; 

PETR KREUZ, Die Gerichtsbarkeit von Prager Altstadt und von den vereinten Prager Städten in der 
Zeit der Jagiellonen (1471–1526), in: Mittel- und osteuropäische Rechtshistorische Konferenz 2019. 

Mittel- und osteuropäische Rechtshistorische Konferenz 2019, (Hrsg.) GERALD KOHL – ET AL., Wien 

2020 (= Beiträge zur Rechtsgechichte Österreichs 10, 2020, Heft 2), s. 166–173; 

PETR KREUZ, Právo a soudnictví v pražských městech. Odraz bělohorských událostí v právním 
postavení pražských měst a ve fungování jejich soudnictví, in: Praha 1580–1680. Místo konfesijních 
střetů, (edd.) PAVLA STÁTNÍKOVÁ – OLGA FEJTOVÁ ET AL., Praha 2021, s. 373–389 a 429; 

PETR KREUZ, Vývoj pražského městského práva do vydání městského zákoníku z roku 1579, Pražský 
sborník historický 48, 2020, s. 15–68; 

PETR KREUZ, Procesy o magię i czary w Pradze v XVI i pierwszej połowie XVII stulecia, in: Procesy 

o czary w XVI–XVIII wieku jako zjawisko społeczne, (edd.) ZBIGNIEW ANUSIK – JACEK WIJACZKA, 

Łódź 2020 (= Acta Universitatis Lodziensis, Folia Historica 107), s. 97–116; 

VÁCLAV LEDVINKA, Tvůrci Velké Prahy? Role Přemysla Šámala a Karla Baxy při budování 
metropole Československé republiky (1919–1923), Documenta Pragensia 39, 2020; s. 23–39; 

VÁCLAV LEDVINKA, Stavovské povstání a pražská města, in: Praha 1580–1680. Místo konfesijních 
střetů, (edd.) PAVLA STÁTNÍKOVÁ – OLGA FEJTOVÁ, Praha 2021, s. 57–80; VÁCLAV LEDVINKA, 

Hospodářské důsledky Bílé hory a třicetileté války, in: Praha 1580–1680. Místo konfesijních střetů, 

(edd.) PAVLA STÁTNÍKOVÁ – OLGA FEJTOVÁ, Praha 2021, s. 273–297; 

MARTIN OMELKA, Archeologické nálezy barokních devocionálií s motivem Arma Christi, 

Gorgoneion 3, 2021, 81–93; 

MARTIN OMELKA – MICHAELA SELMI WALLISOVÁ, Nálezy z hrobů v ulici V Jirchářích na Novém 
Městě Pražském, Archeologie ve středních Čechách 25, 2021, 349–357; 

ZLATA PROKŠOVÁ BRÁTKOVÁ – JIŘÍ SMRŽ, Řemesla a cechovní organizace v městech pražských 
v dobách konfesijních střetů, in: Praha 1580–1680. Místo konfesijních střetů, (edd.) PAVLA 

STÁTNÍKOVÁ – OLGA FEJTOVÁ, Praha 2021, s. 119–137; 

PAVLA SAVICKÁ, Sociální a ekonomické aspekty sochařské tvorby v Praze v 17. a 18. století, Umění 
68, 2020, s. 126–138; 

PAVLA SAVICKÁ, Apuleiův Zlatý osel a antická literární tradice v umění rudolfínské doby, AUC 

Philosophica et Historica 2, 2020, s. 13–59; 



20/24  

VOJTĚCH ŠUSTEK, Ein Instrument des Terrors – das sog. Standgericht Brünn 28. 5. – 3. 7. 1942, 

in: Historiker zwischen den Zeiten. Festschrift für Karel Hruza zum 60. Geburtstag, (Hrsg.) PETR 

ELBEL ET AL., Wien – Köln – Weimar 2021, S. 359–375; 

PETRA VOKÁČOVÁ, The Bohemian Coronation of Charles VI and Its Hidden Message, in: More Than 

Mere Spectacle. Coronations and Inaugurations in the Habsburg Monarchy during the Eighteenth 

& Nineteenth Centuries, (ed.) KLAAS VAN GELDER, New York – Oxford, Berghahn Books 2021 

(= Austrian and Habsburg Studies 31), s. 143–167 (hardback, ebook). 

 

edice sborníků, periodik, etc.  

Olga Fejtová, Martina Maříková, Documenta Pragensia 39, 2020 (vyšlo 2021); 
Michal Fiala, www.novanobilitas.eu – heraldický server, průběžná editace; 
Václav Ledvinka, Barbora Lašťovková, Documenta Pragensia Monographia 44; 

Nina Lohmann, Pražský sborník historický 48, 2020 (vyšlo 2021) 
 

recenze a zprávy 

Pracovníci AMP pravidelně publikovali recenze na odbornou literaturu zejména z oblasti historie 

a archivnictví v různých odborných periodikách, v prvé řadě v Pražském sborníku historickém. Další 
publikace in: Archivní časopis, Bohemia, Časopis Matice moravské, Časopis pro právní vědu a praxi, 
Český časopis historický, Deutsches Archiv für Erforschung des Mittelalters, H-Soz-Kult, Minulostí 
západočeského kraje, Soudobé dějiny, Studie a zprávy. Historický sborník pražského okolí). 
 

Domácí výzkumné cesty 

 

O. Fejtová – Národní archiv v Praze; H. Gutová Vobrátilková – Národní archiv v Praze, Literární 
archiv Památníku národního písemnictví, Archiv Národního muzea; J. Hrdina – Národní archiv 
v Praze; V. Knotková – Národní archiv v Praze; P. Kreuz, – Národní archiv v Praze, Národní 
knihovna; Z. Prokšová Brátková – Národní archiv v Praze; V. Šustek – Státní oblastní archiv v Praze; 

P. Vokáčová – Národní archiv v Praze, rodinný archiv Vratislavů z Mitrovic v Dírné. 

 

Zahraniční výzkumné cesty 

 

Nebyly realizovány z důvodu epidemiologické situace. 

 

Spolupráce s médii 
 

Pracovníci AMP v roce 2021 prezentovali projekty, případně archiválie, resp. různá témata z dějin 
hlavního města Prahy v médiích: Česká televize, Český rozhlas, TV Blesk; tištěná média: deník 
Metro; elektronická média: iDnes, aktualne.cz, EuroZprávy. V mediální oblasti probíhala spolupráce 
také s Odborem médií a marketingu MHMP. 
 

http://www.novanobilitas.eu/


21/24  

Ocenění pracovníků AMP 

 

U příležitosti výročí 28. října vyznamenal prezident republiky Miloš Zeman pracovníka Archivu 
hl. města Prahy, archiváře a historika Vojtěcha Šustka. Medailí Za zásluhy I. stupně ocenil jeho 
zásluhy o stát v oblasti kultury. 
Jiří Smrž obdržel Cenu Josefa Hlávky za pracovní výsledky dosažené v rámci doktorského studia 
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. 

 

 

Stav archiválií 
 

Počet archivních souborů: 3 212 

Počet poškozených archivních souborů: 68 (2,12 %) 

Počet nepoškozených archivních souborů: 3 144 (97,88 %) 

 

V případě poškození archiválií jde nejčastěji o znečištění prachem, poškození vodou a plísněmi, 
o mechanické poškození ad. 
 

Prověrky fyzického stavu vykonávané restaurátorkami byly prováděny u Sbírky rukopisů (prověřeno 
318 evidenčních jednotek), dále pak byly, jako každý rok, zkontrolovány archivní kulturní památky 

uložené v depozitářích Archivu hlavního města Prahy: 
AMP K1 – 1, pečetidlo Menšího Města pražského, cca rok 1257 

AMP K1 – 2a, pečetidlo Starého Města pražského, cca rok 1280 

PGL I – 1, Král Jan Lucemburský upravuje obchod dřívím v Podskalí, 28. dubna 1316 

PGL II – 254, autentika bohnického kostela z roku 1158 

Rkp. 986, kniha pamětní - Liber vetustissimus, r. 1310 – 1518 

Rkp. 993, kniha pamětní - Primus Liber vetustissimus Privilegiorum, r. 1366 – 1611 

Rkp. 5706, Zlomek legendy "Crescente fide", 13. /14. století 
Rkp. 5869, Jägerův skicář 
Rkp. 5870, Jägerův skicář 
Rkp. 7908, zlomek Kosmovy kroniky, 13. /14. století. 
 

Nepřetržitě byly monitorovány a vyhodnocovány klimatické podmínky (teplota, relativní vlhkost) 
ve všech depozitářích archivu na Chodovci, byla prováděna kontrola funkčnosti dezinfekční komory 
Matachana pomocí vzorků infikovaných plísněmi a pro oddělení fondů městských podniků, institucí 
a fyzických osob, oddělení historických sbírek a depozit, oddělení využívání archiválií a oddělení 
fondů městské správy do r. 1945 byly také prováděny a vyhodnocovány nezbytné mikrobiologické 
zkoušky. U znečištěných archiválií byla provedena očista neaktivních spor plísní. Byly provedeny 
mikrobiologické stěry a kontrola fyzického stavu knih navrácených po krádeži. 
 

Hodnoty teploty a relativní vlhkosti v depotních sálech: 

Chodovec (depozitáře v suterénu): 16±2°C a 52±2 % 

Chodovec (ostatní depozitáře): zimní režim 16±2°C, letní režim 18±2°C a 52±2 % 

 



22/24  

V průběhu roku nedošlo ke změně plnění podmínek stanovených v § 61 zákona, za nichž je udílena 
akreditace. 

 

Zhotovené kopie 

 

NAD Název archivního souboru Počet kopií 

1 Sbírka listin 137 

3 Sbírka rukopisů  15 138 

4 Magistrát hlavního města Prahy I.  14 737 

36 Archiv města Košíře  516 

38 Archiv města Libeň  192 

44 Archiv obce Prosek  56 

47 Archiv obce Sedlec  35 

61 Všeobecné sčítání lidu  41 749 

135 Místní národní výbor Nedvězí  576 

141 Místní úřad Kyje  580 

156 Sbírka matrik  58 713 

157 Sbírka fotografií  3 867 

158 Sbírka grafiky  2 373 

231 Cech mlynářů  3 

257 Cech ševců Praha  1 

585 Národní garda Praha  336 

1015 2. obecná škola dívčí Praha XIX. - Dejvice, Sušická 1000/23  265 

1349 Spolek výtvarných umělců Mánes Praha  1 610 

1575 Sbírka map a plánů  19 

2926 Archiv obce Radlice  401 

3189 Sbírka archiválií rodin Čapků a Scheinpflugů  606 

3379 Úřad městské části Praha-Lipence  395 

 Celkem 142 305 

 

 



23/24  

Konzervace a restaurování archiválií 
 

Systemizovaný a skutečný stav pracovníků restaurátorského a konzervátorského pracoviště: 6 / 6. 
 

V rámci preventivní konzervace bylo zhotoveno 731 ks nových ochranných obalů na rukopisy, 2 300 
ks ochranných desek pro ukládání fondu evidence obyvatel, 50 ks ochranných obalů na knihy, 14 ks 
ochranných obalů na cechovní listiny, 101 ks krabic na pečetidla, 50 ks ochranných kroužků 
na uložení map a plánů a 41 000 ks „košilek“ z nekyselého papíru formátu A4, „rakouských“ 
a trojdílných pro uložení aktového materiálu. Vhodně bylo adjustováno do nových ochranných obalů 

226 ks pečetidel a 731 rukopisů, dále pak 107 rukopisů a 107 knih z fondu Magistrát hlavního města 
Prahy I. (Referát IV - popisní) bylo opatřeno obalem z archivního nekyselého papíru.  
 

Za účelem preventivní ochrany archiválií před jejich dlouhodobou expozicí na výstavách byly 
zhotoveny kopie rukopisů: Rkp. 1870 (Graduál Václava Trubky z Rovin, 16./17. století) a Rkp. 3565 
(Kronika o pozdvižení jedněch proti druhým, Knihy památné o nepokojných letech 1546 až 1547). 
 

Restaurátorské pracoviště se podílelo na výběru a popisu fotografií pro venkovní panelovou výstavu 
„170 let Archivu hlavního města Prahy“ v kapitolách: Konzervační a restaurátorská dílna, Ukázky 
prací restaurátorské dílny, dále vydalo stanovisko k problematice označování/razítkování archiválií. 
Pro Ministerstvo pro místní rozvoj byl zajištěn (restaurován) Listinný dokument z roku 1849. 

 

Restaurovány a konzervovány byly archiválie z oddělení historických sbírek a depozit (rukopisy, staré 
tisky, matriky, grafické listy, fotografie, medaile), oddělení fondů městské správy do roku 1945, 
oddělení fondů městských podniků, institucí a fyzických osob, sbírky soudobé dokumentace do roku 
1989, oddělení fondů novodobé správy, oddělení správního archivu a hlavní spisovny MHMP 
a oddělení využívání archiválií.  
 

Popularizační činnost – přednáška „Restaurování vějíře Národopisné výstavy českoslovanské 1895 

v Praze“ na Setkání u příležitosti 25 let činnosti konzervátorské a restaurátorské dílny v SOkA 
Domažlice. 
 

 

Knihovna 
 

Archivní knihovna je odborná studijní knihovna konzervačního charakteru s rozsáhlým fondem 
dokumentů zejm. z oblasti historiografie se zvláštním zřetelem na dějiny Prahy, dějiny měst, 
městského zřízení a fungování obecní správy zejména v českých zemích a dále publikací vydaných 

pražskou obcí nebo institucemi spravovanými pražskou obcí. 
 

Systemizovaný a skutečný stav pracovníků: 4 / 4 

 

Celkový počet svazků: 184 666, přičemž celkový počet titulů činí 152 893. 
Roční přírůstek: 2 092 svazky, tj. 74,45 bm. 
 



24/24  

Počet zpracovaných a zpřístupněných svazků: 2 605. 

Počet výpůjček: celkem 1 077 svazků, z toho 252 svazků časopisů, 387 svazků novin a 438 svazků 
monografií.  
 

Pracovníci knihovny vytvářejí článkovou a monografickou bibliografii pragensií (vytvořeno 381 
bibliografických článkových a 82 monografických záznamů), která je zpřístupněna prostřednictvím 
internetových stránek knihovny archivu. Po přechodu na nový knihovnický software a s využitím 
nových katalogizačních pravidel RDA probíhá dávkové předávání záznamů do Souborného katalogu 
ČR. 
 

 

Přílohy 



II.
 C

el
ko

vé
 m

no
žs

tv
í a

rc
hi

vá
lií

 v
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
i N

ár
od

ní
ho

 a
rc

hi
vn

íh
o 

dě
di

ct
ví

Ta
b 

č.
 1

: Z
ák

la
dn

í s
ou

hr
nn

é 
in

fo
rm

ac
e 

ze
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
e 

N
AD

Ar
ch

iv

1

32
11

00
01

0 
Ar

ch
iv

 h
la

vn
íh

o
m

ěs
ta

 P
ra

hy

2 N
: Z: I: Σ:

Po
čt

y,
 m

et
rá

ž 
a 

zp
ra

co
va

no
st

 a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů

U
lo

že
no

 v
 a

rc
hi

vu
**

*
C

el
ke

m

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[%
]

M
B 

[%
]

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[%
]

M
B 

[%
]

3*
4*

*
5*

**
*

6*
7*

*
8*

**
*

27
14

17
60

4,
61

25
88

42
,8

2
72

,2
8

10
0,

00
27

14
17

60
4,

61
25

88
42

,8
2

72
,2

8
10

0,
00

42
2

67
51

,7
8

0,
00

27
,7

2
0,

00
42

2
67

51
,7

8
0,

00
27

,7
2

0,
00

27
0

60
78

,5
4

0,
00

24
,9

6
0,

00
27

0
60

78
,5

4
0,

00
24

,9
6

0,
00

32
12

24
35

6,
39

25
88

42
,8

2

32
12

24
35

6,
39

25
88

42
,8

2

Fy
zi

ck
ý 

st
av

ar
ch

iv
ál

ií po
če

t

9

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

N
ep

oš
ko

ze
ný

31
44

Po
šk

oz
en

ý
68

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:

po
šk

oz
en

o 
[k

s]
:

40
32

Ar
ch

iv
ní

po
m

ůc
ky

po
če

t

10
 i)

zá
kl

ad
ní

:
58

2
sp

ec
iá

ln
í:

10
re

fe
re

nč
ní

:
2

vš
ec

hn
y:

59
4

Ar
ch

iv
Po

čt
y,

 m
et

rá
ž 

a 
zp

ra
co

va
no

st
 a

rc
hi

vn
íc

h 
so

ub
or

ů
U

lo
že

no
 v

 a
rc

hi
vu

**
*

C
el

ke
m

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[%
]

M
B 

[%
]

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[%
]

M
B 

[%
]

Fy
zi

ck
ý 

st
av

ar
ch

iv
ál

ií po
če

t

Ar
ch

iv
ní

po
m

ůc
ky

po
če

t

So
uh

rn
1

2 N
: Z: I: Σ:

3*
4*

*
5*

**
*

6*
7*

*
8*

**
*

27
14

17
60

4,
61

25
88

42
,8

2
72

,2
8

10
0,

00
27

14
17

60
4,

61
25

88
42

,8
2

72
,2

8
10

0,
00

42
2

67
51

,7
8

0,
00

27
,7

2
0,

00
42

2
67

51
,7

8
0,

00
27

,7
2

0,
00

27
0

60
78

,5
4

0,
00

24
,9

6
0,

00
27

0
60

78
,5

4
0,

00
24

,9
6

0,
00

32
12

24
35

6,
39

25
88

42
,8

2

32
12

24
35

6,
39

25
88

42
,8

2

9

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

N
ep

oš
ko

ze
ný

31
44

Po
šk

oz
en

ý
68

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:

po
šk

oz
en

o 
[k

s]
:

40
32

10
 i)

zá
kl

ad
ní

:
58

2
sp

ec
iá

ln
í:

10
re

fe
re

nč
ní

:
2

vš
ec

hn
y:

59
4

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
se

 z
ao

kr
ou

hl
uj

í n
a 

M
B 

(M
eg

aB
yt

e)

St
rá

nk
a:

 1



Le
ge

nd
a:

* **

N
: Z: I: Σ: N
: Z: I: Σ:

[p
oč

et
] .

.. 
ar

ch
iv

ní
 s

ou
bo

ry
 s

 m
in

. 9
5%

 n
ez

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
[p

oč
et

] .
.. 

ar
ch

iv
ní

 s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 z

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
[p

oč
et

] .
.. 

ar
ch

iv
ní

 s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é 
m

et
rá

že
[p

oč
et

] .
.. 

ce
lk

ov
ý 

po
če

t a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů

[b
m

]  
   

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

ar
ch

iv
ní

ch
 s

ou
bo

rů
[M

B]
   

  .
.. 

ne
zp

ra
co

va
ná

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
[b

m
]  

   
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž

[M
B]

   
  .

.. 
zp

ra
co

va
ná

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
[b

m
]  

   
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á

[M
B]

   
  .

.. 
in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
[b

m
]  

   
...

 c
el

ko
vá

 m
et

rá
ž(

=N
: +

 Z
:)

[M
B]

   
  .

.. 
ce

lk
ov

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

**
*

**
** i)

U
lo

že
no

 v
 a

rc
hi

vu

m
et

rá
ž 

[%
]

M
B 

[%
]

Ar
ch

iv
ní

 p
om

ůc
ky

...
ar

ch
iv

ní
 s

ou
bo

ry
 s

 e
vi

de
nč

ní
m

 s
ta

tu
se

m
 1

 n
eb

o 
3

...
re

la
tiv

ní
 z

as
to

up
en

í v
zh

le
de

m
 k

 c
el

ko
vé

 m
et

rá
ži

...
re

la
tiv

ní
 z

as
to

up
en

í v
zh

le
de

m
 k

 c
el

ko
vé

 v
el

ik
os

ti 
ev

.
   

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

...
..v

žd
y 

ce
lk

ov
ý 

po
če

t a
rc

hi
vn

íc
h 

po
m

ůc
ek

 v
 e

vi
de

nc
i a

rc
hi

vu

Č
ís

el
ní

k 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů:
1.

 A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
 p

řím
é 

pé
či

 in
st

itu
ce

, u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
2.

 A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

sm
lo

uv
y 

m
im

o 
in

st
itu

ci
3.

 A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
sm

lo
uv

y
4.

 A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
yd

an
é 

vl
as

tn
ík

um
 a

 a
rc

hi
ve

m
 e

vi
do

va
né

5.
 A

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 a

rc
hi

ve
m

 p
ou

ze
 e

vi
do

va
né



II.
 C

el
ko

vé
 m

no
žs

tv
í a

rc
hi

vá
lií

 v
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
i N

ár
od

ní
ho

 a
rc

hi
vn

íh
o 

dě
di

ct
ví

Ta
b.

 č
. 2

: P
oč

ty
 a

 v
el

ik
os

t a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů 

čl
en

ěn
é 

po
dl

e 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů

Ar
ch

iv

Ar
ch

iv
ní

 s
ou

bo
ry

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

1

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

2

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

3

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

4 
+ 

5

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

3*
4*

*
5*

6*
*

7*
8*

*
9*

10
**

1
2

32
11

00
01

0 
Ar

ch
iv

 h
la

vn
íh

o
m

ěs
ta

 P
ra

hy
N

: Z: I: Σ:

26
22

15
28

7,
96

25
88

42
,8

2
42

0
67

16
,4

8
0,

00
26

9
60

62
,6

1
0,

00

31
17

22
00

4,
44

25
88

42
,8

2

0
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00

0
0,

00

0,
00

92
23

16
,6

5
0,

00
2

35
,3

0
0,

00
1

15
,9

3
0,

00

95
23

51
,9

5

0,
00

0
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00

0
0,

00

0,
00

St
rá

nk
a:

 1



Ar
ch

iv

Ar
ch

iv
ní

 s
ou

bo
ry

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

1

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

2

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

3

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

4 
+ 

5

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

1

So
uh

rn
2 N
: Z: I: Σ:

3*
4*

*
26

22
15

28
7,

96
25

88
42

,8
1

42
0

67
16

,4
8

0,
00

26
9

60
62

,6
1

0,
00

31
17

22
00

4,
44

25
88

42
,8

2

5*
6*

*
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00

0,
00

7*
8*

*
92

23
16

,6
5

0,
00

2
35

,3
0

0,
00

1
15

,9
3

0,
00

95
23

51
,9

5

0,
00

9*
10

**
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00

0,
00

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B 
(M

eg
aB

yt
e)

Le
ge

nd
a:

* **

N
: Z: I: Σ: N
: Z: I: Σ:

[p
oč

et
] .

.. 
ar

ch
iv

ní
 s

ou
bo

ry
 s

 m
in

. 9
5%

 n
ez

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
[p

oč
et

] .
.. 

ar
ch

iv
ní

 s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 z

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
[p

oč
et

] .
.. 

ar
ch

iv
ní

 s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é 
m

et
rá

že
[p

oč
et

] .
.. 

ce
lk

ov
ý 

po
če

t a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů

(≠
N

:+
Z:

)
[b

m
]  

   
...

 n
ez

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
ar

ch
iv

ní
ch

 s
ou

bo
rů

[M
B]

   
  .

.. 
ne

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž
[M

B]
   

  .
.. 

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž
[M

B]
   

  .
.. 

in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž(
=N

:+
Z:

)
[M

B]
   

  .
.. 

ce
lk

ov
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

Č
ís

el
ní

k 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů:
1 

 A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
 p

řím
é 

pé
či

 in
st

itu
ce

, u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
2 

 A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

sm
lo

uv
y 

m
im

o 
in

st
itu

ci
3 

 A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
sm

lo
uv

y
4 

 A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
yd

an
é 

vl
as

tn
ík

ům
 a

 a
rc

hi
ve

m
 e

vi
do

va
né

5 
 A

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 a

rc
hi

ve
m

 p
ou

ze
 e

vi
do

va
né



St
at

is
tik

a 
č.

 3
a:

 P
řír

ůs
tk

y 
ar

ch
iv

ál
ií 

vý
bě

re
m

, u
lo

že
ní

m
 a

 d
el

im
ita

cí

21
. 2

. 2
02

2

Ar
ch

iv

1

32
11

00
01

0 
Ar

ch
iv

 h
la

vn
íh

o 
m

ěs
ta

Pr
ah

y

2 N
: Z: I: Σ:

Vý
bě

r a
rc

hi
vá

lií

Vy
br

án
o 

a 
ul

ož
en

o 
v 

ar
ch

iv
u

Vy
br

án
o 

a 
ne

ul
ož

en
o 

v 
ar

ch
iv

u

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

3*
4*

*
20

5,
59 10

5
55

93

0,
00 0

0

0,
00 0

0

20
5,

59 10
5

55
93 65

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

5*
6*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

Je
n 

ul
ož

en
o 

v 
ar

ch
iv

u

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

7*
8*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

Př
írů

st
ky

 d
el

im
ita

cí

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

9*
10

**
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

St
rá

nk
a:

 1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: b
ez

 č
as

ov
éh

o 
om

ez
en

í



Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B 
(M

eg
aB

yt
e)

Le
ge

nd
a:

*
N

: Z: I: Σ:

[b
m

]  
   

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

[M
B]

   
  .

.. 
ne

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
[M

B]
   

  .
.. 

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
[M

B]
   

  .
.. 

in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž(
=N

:+
Z:

)
[M

B]
   

  .
.. 

ce
lk

ov
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

**
N

:
Z: I: Σ:

[k
s]

   
 ..

. p
oč

et
 n

ez
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. p

oč
et

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

[k
s]

   
 ..

. p
oč

et
 p

oš
ko

ze
ný

ch
 h

la
vn

íc
h 

ev
id

en
čn

íc
h 

je
dn

ot
ek

Ar
ch

iv

1

So
uh

rn

2 N
: Z: I: Σ:

Vý
bě

r a
rc

hi
vá

lií

Vy
br

án
o 

a 
ul

ož
en

o 
v 

ar
ch

iv
u

Vy
br

án
o 

a 
ne

ul
ož

en
o 

v 
ar

ch
iv

u

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

3*
4*

*
20

5,
59 10

5
55

93

0,
00 0

0

0,
00 0

0

20
5,

59 10
5

55
93 65

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

5*
6*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

Je
n 

ul
ož

en
o 

v 
ar

ch
iv

u

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

7*
8*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

Př
írů

st
ky

 d
el

im
ita

cí

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

9*
10

**
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0



St
at

is
tik

a 
č.

 3
b:

 Ú
by

tk
y 

ar
ch

iv
ál

ií 
vy

dá
ní

m
, u

lo
že

ní
m

 m
im

o 
ar

ch
iv

 a
 d

el
im

ita
cí

21
. 2

. 2
02

2

Ar
ch

iv

1

32
11

00
01

0 
Ar

ch
iv

 h
la

vn
íh

o 
m

ěs
ta

Pr
ah

y

2 N
: Z: I: Σ:

Vy
dá

ní
 m

im
o 

Č
R

Vy
dá

ní
 v

la
st

ní
ko

vi
 v

 Č
R

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

3*
4*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

5*
6*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

D
el

im
ita

ce

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

7*
8*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

U
lo

že
ní

 m
im

o 
ar

ch
iv

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

9*
10

**
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

St
rá

nk
a:

 1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: b
ez

 č
as

ov
éh

o 
om

ez
en

í



Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B 
(M

eg
aB

yt
e)

Le
ge

nd
a:

*
N

: Z: I: Σ:

[b
m

]  
   

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

[M
B]

   
  .

.. 
ne

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
[M

B]
   

  .
.. 

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
[M

B]
   

  .
.. 

in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž(
=N

:+
Z:

)
[M

B]
   

  .
.. 

ce
lk

ov
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

**
N

:
Z: I: Σ:

[k
s]

   
 ..

. p
oč

et
 n

ez
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. p

oč
et

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

[k
s]

   
 ..

. p
oč

et
 p

oš
ko

ze
ný

ch
 h

la
vn

íc
h 

ev
id

en
čn

íc
h 

je
dn

ot
ek

Ar
ch

iv

1

So
uh

rn

2 N
: Z: I: Σ:

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

3*
4*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

Vy
dá

ní
 m

im
o 

Č
R

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

5*
6*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

Vy
dá

ní
 v

la
st

ní
ko

vi
 v

 Č
R

D
el

im
ita

ce

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

7*
8*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

U
lo

že
ní

 m
im

o 
ar

ch
iv

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

9*
10

**
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0



St
at

is
tik

a 
č.

 3
c:

 C
el

ko
vé

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y

21
. 2

. 2
02

2

Ar
ch

iv

1

32
11

00
01

0 
Ar

ch
iv

 h
la

vn
íh

o 
m

ěs
ta

Pr
ah

y

2 N
: Z: I: Σ:

C
el

ke
m

 p
řír

ůs
tk

y

N
ov

ě 
vy

br
án

o
N

ov
ě 

ul
ož

en
o 

v 
ar

ch
iv

u

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

3*
4*

*
20

5,
59 10

5
55

93

0,
00 0

0

0,
00 0

0

20
5,

59 10
5

55
93 65

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

5*
6*

*
20

5,
59 10

5
55

93

0,
00 0

0

0,
00 0

0

20
5,

59 10
5

55
93 65

C
el

ko
vé

 ú
by

tk
y 

v 
ul

ož
en

í
ar

ch
iv

ál
ií 

v 
ar

ch
iv

u

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

7*
8*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

C
el

ke
m

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y

V 
ev

id
en

ci
 a

rc
hi

vá
lií

V 
ul

ož
en

í v
 a

rc
hi

vu

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

9*
10

**
11

*
12

**
20

5,
59 10

5
55

93
20

5,
59 10

5
55

93

0,
00 0

0
0,

00 0
0

0,
00 0

0
0,

00 0
0

20
5,

59 10
5

55
93 65

20
5,

59 10
5

55
93 65

St
rá

nk
a:

 1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: b
ez

 č
as

ov
éh

o 
om

ez
en

í



Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B 
(M

eg
aB

yt
e)

Le
ge

nd
a:

*
N

: Z: I: Σ:

[b
m

]  
   

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

[M
B]

   
  .

.. 
ne

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
[M

B]
   

  .
.. 

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
[M

B]
   

  .
.. 

in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž(
=N

:+
Z:

)
[M

B]
   

  .
.. 

ce
lk

ov
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

**
N

:
Z: I: Σ:

[k
s]

   
 ..

. p
oč

et
 n

ez
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. p

oč
et

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

[k
s]

   
 ..

. p
oč

et
 p

oš
ko

ze
ný

ch
 h

la
vn

íc
h 

ev
id

en
čn

íc
h 

je
dn

ot
ek

Ar
ch

iv

1

So
uh

rn

2 N
: Z: I: Σ:

C
el

ke
m

 p
řír

ůs
tk

y

N
ov

ě 
vy

br
án

o
N

ov
ě 

ul
ož

en
o 

v 
ar

ch
iv

u

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

3*
4*

*
20

5,
59 10

5
55

93

0,
00 0

0

0,
00 0

0

20
5,

59 10
5

55
93 65

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

5*
6*

*
20

5,
59 10

5
55

93

0,
00 0

0

0,
00 0

0

20
5,

59 10
5

55
93 65

C
el

ko
vé

 ú
by

tk
y 

v 
ul

ož
en

í
ar

ch
iv

ál
ií 

v 
ar

ch
iv

u

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

7*
8*

*
0,

00 0
0

0,
00 0

0

0,
00 0

0

0,
00 0

0 0

C
el

ke
m

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y

V 
ev

id
en

ci
 a

rc
hi

vá
lií

V 
ul

ož
en

í v
 a

rc
hi

vu

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

9*
10

**
11

*
12

**
20

5,
59 10

5
55

93
20

5,
59 10

5
55

93

0,
00 0

0
0,

00 0
0

0,
00 0

0
0,

00 0
0

20
5,

59 10
5

55
93 65

20
5,

59 10
5

55
93 65



St
at

is
tik

a 
č.

 4
: A

rc
hi

vn
í z

pr
ac

ov
án

í a
 d

al
ší

 v
ni

třn
í z

m
ěn

y,
 c

el
ko

vé
 z

m
ěn

y

21
. 2

. 2
02

2

Ar
ch

iv

1

32
11

00
01

0 
Ar

ch
iv

 h
la

vn
íh

o 
m

ěs
ta

Pr
ah

y

2 N
: Z: I: Σ:

Vn
itř

ní
 z

m
ěn

y

Ar
ch

iv
ní

 z
pr

ac
ov

án
í

O
st

at
ní

 z
m

ěn
y

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

A.
 p

o-
m

ůc
ky

3*
4*

*
5*

**
-0

,3
1 0

-3

0,
24 0

6
0

0,
24 0

6
1

-0
,0

7 0

3 0

1

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

6*
7*

*
2,

76 0
20

2

-0
,2

1 0
-6

-0
,2

1 0
-6

2,
55 0

19
6 0

C
el

ke
m

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

8*
9*

*
2,

45 0
19

9

0,
03 0

0

0,
03 0

0

2,
48 0

19
9 0

C
el

ke
m

vn
itř

ní
 a

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

10
*

11
**

20
8,

04 10
5

57
92

0,
03 0

0

0,
03 0

0

20
8,

07 10
5

57
92 65

St
rá

nk
a:

 1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: 1
.1

.2
02

1 
- 3

1.
12

.2
02

1



Ar
ch

iv

1

So
uh

rn
2 N
: Z: I: Σ:

Vn
itř

ní
 z

m
ěn

y

Ar
ch

iv
ní

 z
pr

ac
ov

án
í

O
st

at
ní

 z
m

ěn
y

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

A.
 p

o-
m

ůc
ky

3*
4*

*
5*

**
-0

,3
1 0

-3

0,
24 0

6
0

0,
24 0

6
1

-0
,0

7 0

3 0

1

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

6*
7*

*
2,

76 0
20

2

-0
,2

1 0
-6

-0
,2

1 0
-6

2,
55 0

19
6 0

C
el

ke
m

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

8*
9*

*
2,

45 0
19

9

0,
03 0

0

0,
03 0

0

2,
48 0

19
9 0

C
el

ke
m

vn
itř

ní
 a

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
ev

.j.
 [k

s]

po
šk

oz
en

ýc
h

10
*

11
**

20
8,

04 10
5

57
92

0,
03 0

0

0,
03 0

0

20
8,

07 10
5

57
92 65

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B 
(M

eg
aB

yt
e)

Le
ge

nd
a:

*
N

: Z: I: Σ:

[b
m

]  
   

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

[M
B]

   
  .

.. 
ne

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
[M

B]
   

  .
.. 

zp
ra

co
va

ná
 v

el
ik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
[M

B]
   

  .
.. 

in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

[b
m

]  
   

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž(
=N

:+
Z:

)
[M

B]
   

  .
.. 

ce
lk

ov
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

** **
*

N
:

Z: I: Σ: Z: I: Σ:

[k
s]

   
 ..

. p
oč

et
 n

ez
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. p

oč
et

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
[k

s]
   

 ..
. c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

[k
s]

   
 ..

. p
oč

et
 p

oš
ko

ze
ný

ch
 h

la
vn

íc
h 

ev
id

en
čn

íc
h 

je
dn

ot
ek

[k
s]

   
 ..

.

[k
s]

   
 ..

.

[k
s]

   
 ..

.

po
če

t a
rc

hi
vn

íc
h 

po
m

ůc
ek

 o
pr

av
ňu

jíc
íc

h 
vy

ká
za

t p
os

an
é 

ar
ch

iv
ál

ie
ja

ko
 z

pr
ac

ov
an

é 
a 

ne
in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é
po

če
t a

rc
hi

vn
íc

h 
po

m
ůc

ek
 o

pr
av

ňu
jíc

íc
h 

vy
ká

za
t p

os
an

é 
ar

ch
iv

ál
ie

ja
ko

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
é

po
če

t v
še

ch
 d

ru
hů

 a
rc

hi
vn

íc
h 

po
m

ůc
ek

 (≠
N

:+
Z:

)


		2022-03-04T07:09:00+0000




